COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 6787, DE 2016, DO PODER EXECUTIVO, QUE "ALTERA O

DECRETO-LEI Nº 5.452, DE 1º DE MAIO DE 1943 - CONSOLIDAÇÃO DAS

LEIS DO TRABALHO, E A LEI Nº 6.019, DE 3 DE JANEIRO DE 1974, PARA

DISPOR SOBRE ELEIÇÕES DE REPRESENTANTES DOS

TRABALHADORES NO LOCAL DE TRABALHO E SOBRE TRABALHO

TEMPORÁRIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

REQUERIMENTO Nº       DE 2017.

(Da senhora RENATA ABREU)

Requer a realização de

audiência pública para

apresentar sugestões ao PL nº

6787/2016. Reforma

Trabalhista.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD) c/c inciso II, § 2º, do art.

58 da Constituição Federal (CF), após ouvido o Plenário desta Comissão

Especial, a realização de audiência pública para apresentar sugestões ao PL nº

6787/2016 – Reforma Trabalhista.

.

Deste modo, requer-se seja convidado e ouvido o Advogado e

professor, Dr. JOSÉ AUGUSTO LYRA.

Sala das Comissões, 14 de fevereiro de 2017.

RENATA ABREU

Deputada - PTN/SP